PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                          PORTARIA GP/TRT16 nº 504/2025

      São Luis/MA, julho de 2025

Designa os membros do Comitê de Comunicação e Transparência.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no SEI nº 000005915/2024,

RESOLVE:
Art. 1º Designar nominalmente, nos termos do art. 3º da Portaria GP/TRT16 nº 247, de 3 abril de 2025, os

membros do Comitê de Comunicação e Transparência do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, que será assim
composto:

I – SERGEI BECKER, magistrado indicado pela Presidência, que atuará como Coordenador do Colegiado;
II – GEORGE ADRIANO DE OLIVEIRA COSTA, que atuará como Vice-Coordenador do Colegiado;
III – FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES, Diretora-Geral;
IV – CÍCERO ADRIANO SILVA DE BRITO, Chefe da Divisão de Assessoria de Comunicação Social, que atuará como

Secretário do Colegiado;
V – SÍLVIA MARIA PONTES DE CASTRO, Secretária de Governança e Gestão Estratégica;
VI – RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO, Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação;
VII – ANDRÉ PEREIRA NUNES, Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Sistemas Nacionais;
VIII – VANESSA SANTANA ARAÚJO MEIRA DE ALMADA LIMA, Chefe do Setor de Ouvidoria;
IX – EDVÂNIA KÁTIA SOUSA SILVA, Chefe do Setor de Gestão Documental e Memória;
X – DANIELLA MIRANDA DE ANDRADE, Chefe da Divisão de Cerimonial; e
XI – JOSÉ VICENTE ARAÚJO DOS SANTOS, Chefe do Setor Gráfico.
Art. 2º A presente Portaria produzirá efeitos a contar da data de sua publicação.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no Sítio Eletrônico do Tribunal.

Desembargadora MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, 6º andar
CEP 65.030-015  - São Luís - Maranhão
(98) 2109 - 9306 / presidencia@trt16.jus.br

Documento assinado eletronicamente por MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA, Presidente, em 16/07/2025, às 13:19,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site Autenticar Documentos informando o código verificador 0268706
e o código CRC 7861EAD5.

Referência: Processo nº 000005915/2024 SEI nº 0268706

Portaria GP 504 (0268706)         SEI 000005915/2024 / pg. 1

https://www.trt16.jus.br/site/conteudo/publicacoes/pub_inteiro_teor.php?id=73649
https://sei.trt16.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GP 504 (0268706)